Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goltá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 02_-) /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades do Regimento

Interno, que seja feito um APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma.

ADRIANA PAES, extensivo a Secretaria municipal de Agricultura PARA QUE POSSA

DISPONIBILIZAR UM TRATOR AGRÍCOLA, PARA ATENDER OS

MORADORES DA COMUNIDADE DOS LAÇOS, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, tendo em vista que os agricultores desta

localidade reclamam constantemente da falta de assistência da gestão municipal com eles,

tendo em vista que disponibilizar um trator agrícola para essa região será um incentivo do

aumento da produção e o fortalecimento da Agricultura Familiar nessa comunidade, sendo

que desta forma proporcionará aumento na produção de diversas culturas dentro da

agricultura familiar com incrementos na sustentabilidade dessas famílias. "Salientamos que a

agricultura familiar ocupa um lugar importante na economia doméstica dessas famílias e de

nosso município.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

Plenário Benedito de So erreira, 18 de março de 2024.

ADOR/AUTOR

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

Em: 2(f
Alberto Petrucio B. da Silva

Asst. Le o - ort. 01712016
,

de Enl\Q°
veread°'

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPl: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com